[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N° 101/2022
AUTORES: PAULO CESAR TRINDADE
	         ANILTON SILVA DE MOURA
	         WILLIAN MARIANO BATISTA

              Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis, e após ouvido o soberano Plenário, solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal João Machado Neto, com cópia a Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, no sentido da possibilidade do Municipio de Nova Xavantina Sediar a Etapa Final da 7ª Edição de Festrilha – Festival de Quadrilha do Estado de Mato Grosso.
                                                     J U S T I F I C A T I V A
A Festa Junina faz parte de nossa cultura, traz a diversidade de símbolos, curiosidade e uma culinária típica. E o Municipio sediando esse evento, a 7ª Edição de Festrilha que é de nível estadual, onde o vencedor além de ganhar um prêmio em dinheiro, ganhará também o direito de representar o Estado de Mato Grosso em competições nacionais. E com isso Nova Xavantina receberá pessoas de vários Municípios, fomentando assim o comercio local e aproveitando para divulgar o turismo local que vem sendo uma das alternativas de desenvolvimento do Municipio. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 11 de abril de 2022.

PAULO CESAR TRINDADE      ANILTO S. DE MOURA    WILLIAN MARIANO BATISTA
                 Vereador                                   Vereador                              Vereador

José Altamiro da Silva    Edemundo A. Gonçalves dos Reses      Elias Bueno de Souza
           Vereador                                           Vereador                                      Vereador

Carlos A. Cunha Resende        Sebastião N. de Oliveira (Curica)    Adriano L. da Silva
        Vereador                                         Vereador                                           Vereador

Ednaldo Fragas da Silva (Quatizinho)         Jubio C. Montel de Moraes (Jubinha)
       Vereador	                               Vereador